

Č. j.: MPSV-2021/124612

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – týkající se kontroly prováděné inspektorátem práce ve firmě Personna International, s.r.o.

Dotaz ze dne 22. 7. 2021

Odpověď

... Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 22. 7. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které jste požádal o odpovědi na otázky týkající se kontroly prováděné inspektorátem práce ve firmě Personna International.

K Vaším jednotlivým dotazům sdělujeme:

ad 1) MPSV, respektive ministryně práce a sociálních věcí byla kontrolní akci přítomna v rámci svého kontrolního dohledu nad fungováním inspekce práce, viz dále odpověď na otázku č. 2.

ad 2) Dohled nad výkonem inspekce práce náleží MPSV v souladu s ustanoveními § 2 odst. 3 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o inspekci práce“), dle kterého je Státní úřad inspekce práce řízen MPSV.

ad 3) Pan PhDr. Matěj Stropnický je zařazen v kabinetu paní ministryně v pracovním poměru založeném pracovní smlouvou; záležitosti kabinetu spadají čistě do kompetence ministryně práce a sociálních věcí coby příslušného člena vlády ve smyslu § 172 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve spojení s ustanoveními § 7 nařízení vlády č. 92/2015 Sb., o pravidlech pro organizaci služebního úřadu.

Ve věci poskytnutí kopie pracovní smlouvy bude vydáno samostatné rozhodnutí.

ad 4) Pan PhDr. Matěj Stropnický nebyl účastníkem zmíněné kontroly (nebyl členem kontrolní skupiny inspektorátu práce, neprováděl kontrolu zaměstnavatele), ale byl coby zaměstnanec kabinetu v rámci výkonu svěřené agendy pouze doprovodem ministryně práce a sociálních věcí, která si jeho přítomnost na kontrolní akci vyžádala v rámci svého kontrolního dohledu nad fungováním inspekce práce. Dohled nad výkonem inspekce práce náleží MPSV v souladu s ust. § 2 odst. 3 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o inspekci práce“), dle kterého je Státní úřad inspekce práce řízen MPSV.

V rámci výkonu svěřené agendy a při plnění zadaných úkolů pak zaměstnanec obecně vystupuje, resp. jedná za zaměstnavatele.

ad 5) Účastní-li se zaměstnanec MPSV kontroly, vztahují se na něj postupy stanovené v Příkazu ministryně č. 14/2016 a v zákoně č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů, který pak přímo v § 20 stanovuje povinnost mlčenlivosti, která

plátí po celou kontrolu, ale i po ní, dokonce mlčenlivost platí i po skončení pracovního/služebního poměru. Podle § 20 může pouze v určitých, zvláště naléhavých, situacích být mlčenlivost prolomena.

ad 6) Možné nedodržení povinnosti mlčenlivosti nebylo na MPSV šetřeno.

ad 7) Na fotografii soukromě pořízenou panem PhDr. Matějem Stropnickým a následně jím sdílenou na jeho soukromém profilu sociální sítě Facebook nelze nahlížet jako na projev porušení zabezpečení osobních údajů ve smyslu článku 33 GDPR. Dále lze konstatovat, že MPSV není v tomto smyslu v roli ani správce ani zpracovatele osobních údajů (podob některých identifikovatelných osob na snímcích zachycených), a proto není nutné považovat dotaz ve výše uvedené otázce za relevantní.

ad 8) Fotografie nebyla pořízena s vědomím kontrolované osoby.

ad 9) Cestovní náklady nebyly požadovány, obecně je pan PhDr. Matěj Stropnický za pracovní činnost odměněn na základě pracovní smlouvy platem. Platový tarif určuje a objem prostředků na plat navrhuje ministryně práce a sociálních věcí, a to na základě daných pravidel dle příslušných pracovněprávní předpisů ve spojení s nařízeními vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě a č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. Jelikož se jednalo o výkon činnosti kabinetu ministryně jeho zaměstnancem, žádné další náklady na účast jmenovaného nebyly vynaloženy.

ad 10) Panu PhDr. Matěji Stropnickému byl a je v rámci pracovního poměru k MPSV (od 1. 3. 2021 dosud) vyplácen plat, jak je uvedeno výše. Ve věci poskytnutí smluvní dokumentace bude vydáno samostatné rozhodnutí.

S pozdravem